
 

 

 

       

 

 

令和６年度プレミアム商品券販売詳細が決まりました！ 

発行総額 ６，５００万円（６，０００円×１０，０００冊） 

発行額面 １セット１３，０００円（＠５００×２６枚）を１０，０００円で販売                     

利用期間 令和６年８月１日（木）～令和７年１月２０日（月） 

購入方法 往復はがきによる事前予約販売（お一人様１通のみ） 

抽選日 令和６年７月上旬（予定） 

購入単価 お一人様６冊（６万円）まで 購入対象 井手町住民に限る 

応募開始 ～令和６年６月２７日（木）＊当日消印有効 

引換期間 令和６年７月下旬（予定） 引換場所 井手町商工会館及び 

多賀西部公民館 

対象加盟店 業種は限定しません（加盟店募集については後日 DM にて案内します） 

＊詳しくは後日新聞折り込み、井手町商工会 HP等にてお知らせさせていただきます。 

【井手町長へ経営支援を要望】  

 井手町商工会の中谷会長、市場・山川副会長が、昨年１２月２２日、井手

町役場を訪れ、西島町長に令和６年度も令和５年度同様にプレミアム商品券

の継続販売に対する支援等「経営支援に関する要望書」を手渡しました。 

 

 

 

 

【井手町商工会労働保険事務組合より年度更新のお知らせ】 

 令和６年度の労働保険年度更新の時期になりました。対象の事業所様には別途封書にてお知らせ及び手

続書類をお送りしておりますので、ご確認の上令和６年４月２６日（金）までに商工会事務局（担当：木村）

までご報告ください。 

 また、新しく労働者を雇われて保険加入等が未手続きの事業所様や、手続きを個別にされていて今後事務

組合に委託したいと思われている事業所様がおられましたら、至急商工会へご連絡ください。 

井手町商工会 

商工会だより  
令和 ６年 ４月１日発行 



 

 

【新規入会会員企業のご紹介】 

 令和５年７月１日以降、新たに井手町商工会にご加入頂いた企業様をご紹介します。 

事 業 所 名 住  所 事 業 内 容 

JK creative 井手山田 1 サービス業 

有限会社 志木 井手柏原 37 小売業・飲食店ほか 

軒先 UK 多賀下川 36 製造業・卸売業ほか 

エクセルオート 井手南玉水 28 小売業 

株式会社 中央環境 井手久保 66 一般・産廃収集・運搬 

 

【定期人事異動のお知らせ（４月１日付け）】 

・新任：事務局長 山本 勇人 （やまもと はやと） 

令和６年４月１日に着任いたしました山本勇人と申します。井手町商工会会員の皆様の事業の発展、 

井手町の地域の振興のため、誠心誠意努めてまいりたいと存じます。 

私自身、平成４年度から井手町役場地域創生推進室にて地域活性化の仕事をしてまいりましたが、引 

 き続き、町のために働けることに喜びを感じております。不慣れではありますが、これまでの商工会が 

築いてこられた基盤をさらにブラッシュアップし発展できるよう、皆様方のご指導ご鞭撻を賜ります 

よう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 ・定年退職：事務局長 明田 実鶴 （あけだ みつる） 

令和６年３月３１日付けをもちまして、期間満了で井手町商工会を退職することとなりました。 

平成６年４月１日にお世話になって以来、３０年もの長きにわたり無事勤務させて頂きましたのも、

皆様のご指導とご厚情のおかげと、深く感謝いたしております。 

在職中は公私にわたり色々とお世話になりました事、ここに厚くお礼申し上げると共に、今後は、皆

様から頂きましたご教示を大切にしながら日々精進し歩んで参りたいと思います。 

最後になりましたが、皆様方のご健康とご多幸ご活躍をお祈り申し上げ、今後とも井手町商工会を相

変わらぬご支援、ご指導、ご協力頂きますようお願い申し上げ、退職のご挨拶とさせていただきます。 

 

【第６４回井手町商工会通常総会開催のお知らせ】 

令和６年５月２０日（月）午後１時３０分より第６４回井手

町商工会通常総会を井手町商工会館にて開催します。つきまし

ては例年通り、往復ハガキにて案内を送付しますので、期日ま

でにご出欠のご連絡をよろしくお願いします。 

 

発行元 井手町商工会 

    京都府綴喜郡井手町井手橋ノ本１４－３ 

ＴＥＬ （０７７４）８２－４０７３ 

ＦＡＸ （０７７４）８２－５４１０ 

ＵＲＬ ide-sci@kyoto-fsci.or.jp/index.php 


